Nec leuius, quam si quis Athon, Pindumq; reuulos

555

Sede sua totos in apertum eneteret & quor;

Præcipitata cadit: pariterq; & pondere, & ictu,

Mergit in ima ratem: cum qua pars magna virorum:

Gurgite pressa graui, neque in aera reddita, fato

Functa suo est: aliq; partes, & membra carina.

560

Trunca tenent: tenet ipse manu, qua sceptra solebat,

Fragmina nauigij Ceyx: & sacerumq; patremq;

Inuocat (heu) frustra: sed plurima nantis in ore

Halcyone coniux: illam meminitq; reserfetq;

565

Illi ante oculos, ut agant sua corpora fluctus,

Opitat: & exanimis manibus tumultetur amicis.

Dum natat; absentem, quoties sinit hincere fluctus:

Nominat Halcyonen: ipsisq; immurmurat vndis.

Ecce super medios fluctus niger+arcus aquarum.

Frangitur: & rupta mersum caput obruit vnda.

Lucifer obscurus, nec quem cognoscere posses,

Illa nocte fuit: quoniamq; excedere calo

Non licuit; densis texit sua nubibus ora.

570

Aeglo

Naufragium
Ceycis.

*Aeolum, & Lu-
ciferum.

*atra nubes a.
quosissima.

Aeglo

I I B. X I.

Aeolis interea tantorum ignara malorum

575 Dinumerat noctes: & iam, quas induat ille,

Festinat vespes: iam quas, ubi venerit ille,

Ipsa gerat: redditusq; sibi promittit inanes.

Omnibus illa quidem superis pia tuta ferebat:

Ante tamen cunctos lunonis templacolebat:

580 Proq; viro, qui nullus erat, veniebat ad aras.

Vtq; foret soipes continx suis; vtq; rediret;

Optabat; nullamque sibi præferret. at illi

Hoc de tot votis poterat contingere solum.

At Dea non ultra pro functo morte rogari

585 Sustinet; vtque manus funefas arceat aris;

Iri mea, dixit, fidissima nuntia vocis,

Vise soporiferam Somni velociter aulam:

Exstinctiq; iube Ceycis imagine mittat

Somnia ad Halcyonen veros narrantia casus.

590 Dixerat, induxit velamina mille colorum.

Iris, & arcuato calum curuamine signans.

Tecta petit iussi sub nube latenia regis.

Est prope Cimmerios longo spelunca recessu,

Mons cauis, ignam domus & penetralia Somni:

595 Quo numquam radijs oriens, medituisse, cadensue

Phœbus adire potest. nebula caligine mista.

Exhalantur humo dubi & q; crepuscula lucis.

Non vigil ales ibi crastati cantibus oris

Euocat auroram: nec voce silentia rumpunt.

600 Sollicitue canes, canibusue sagacior anfer.

Non fera, non pecudes, non moti flamme ramis,

Humanæ sonum reddunt connicua lingua.

605 Muta quies habitat: saxo tamen exit ab imo

Riuus aquæ Lethes: per quem cum murmure labens

Initiat somnos crepitantibus vnda lapillis.

323

Halcyones vora
pro Ceyce,

"vt nullam sibi
præferret. ideoq;
fixit poëta ip-
sius nomen etiā
natanti fuisse ia-
ore, vers. 568.
"funere mariti
pollutas,